
Zhodnocení MMS v Koutech
Třetím trenérem naší výpravy byla moje maličkost. Náplň práce byla jednoduchá – jako vedoucí výpravy 
komunikovat s pořadateli, vyřídit s nimi veškerou agendu, připravovat čtyři děti, starat se o další svěřence a 
vyřídit i některé svazové záležitosti. 

Pořadatele  jsem  již  pochválil  v článku  na  krajském  webu.  I  další  styk  s nimi  –  platby  startovného, 
vystavování faktury a dalšího záležitosti – proběhl naprosto bezproblémově, rychle a v přátelské atmosféře. 
Za vším stojí znamenitá dvojice dvou orlováckých Jirků – Nováka a Kopty. Více takových pořadatelů!

Výkony „mých“ svěřenců Ondřeje Kilbergera, Jana Dvořáčka a Filipa Kachyni odpovídaly jejich nasazení – 
skončili v dolní části tabulky. Nejlépe zahrál Tomáš Novotný (s naším dospělým členem Honzou Novotným 
příbuzný není – shoda jmen), jenž hrál tuto akci poprvé, získal 4,5 bodu, což je výkon, který Lokomotivě 
přinese  peníz  do  tréninkového  centra  mládeže.  Všechno  to  jsou  kluci,  kteří  nemají  (alespoň  zatím) 
výkonnostně na to, aby usilovali o postup na republiku, přesto však zkušenosti,  které zde získali,  zúročí 
v bojích za náš klub např. v právě nadcházejícím krajském přeboru družstev mládeže. I když zde nemohu 
předvést jejich efektní kombinace, můžeme se krátce zastavit u předvedených chyb – jako každý trenér si je 
zaznamenávám a podřizuji tomu náplň pozdějších tréninků. Tak například Filip Kachyňa mohl v pozici na 
diagramu zle potrápit postupujícího Šimona Voláka, který bílými kameny sehrál zahájení chybně a mohl být 
nyní potrestán typickým kombinačním úderem, jenž mohl nastat



Volák – Kachyňa

1. – Sxf2+

Kachyňa – Dvořáček

Vzájemnou partii sehráli oba naši členové rovnocenně. V této dosud rovné pozici bílý zahrál 1. b4? a zcela 
zapomněl na hlavní zákon koncovek – centralizaci králů a partii až touto chybou prohrál. Na tréninku bude 
muset být toto základní pravidlo znovu zopakováno a důkladně procvičeno.



Kilberger – Němec D.

Na taktiku zahynul Ondra hned v prvním kole v partii s kuřimskou nadějí Davidem Němcem, když nepokryl 
primitivní hrozbu 1. – Sg4. Stačilo zahrát třeba 1. h3 – a nic by se nedělo…

Zaváhání soupeře Tomáš Novotný, jenž vedl černé, nevyužil – stačilo teď zahrát 1. – Vd2+ se ziskem dámy, 
neboť soupeř musí ustoupit králem na b1. Pokud by bílý zahrál 2. Dxd2, ztratí nejen dámu, ale dostane i mat: 
2. – Df5+ 3. Dd3 Dxd3 mat.

Závěrem si dovolím přidat několik fotek našich členů výpravy:

Maruška Vavřínková



Jan Dvořáček a Filip Kachyňa

Samuel Khadash



Anička Vavřínková

Vilík Faja



Petr Žitný

Adam Effenberger



Filip Krajíček

Jan Hvozdovic



Tomáš Perutka

Vojta Jurásek



Michael Kureš

Dan Marko (vpravo)



Michal Žitný

Ondra Kilberger



Radim Musil

Matěj Pola



Tomáš Novotný

Kamil Khadash



Tomáš Boreš

A další fotky bohužel neuvidíte, a to ani ze závěrečného předání cen, neboť se mi vybil foťák a nabíječka 
zůstala zapomenutá doma…

Miroslav Hurta


